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Indtægter skal tages Hensyn til, hvad hans 
og hans Families Underhold efter dennes Stør- 
relse og Levemaade antages at koste, og hvad 
der forøvrigt vides om hans Formuesforfat- 
ning og om hans Bedrifts Omfang og Ud- 
bytte « 

Sidste Stykke udgaaer. 

v e d to g e s eenstemmig med 44 Stemmer. 

13) Lovfors lagets  § 13, der med de 
vedtagne Ændringer og med den af Forandringen 
af § 1 følgende LEndrirrg var saalydende: 

Lignixigseonimissionert (Sogneraadet) foreta- 
ger dernæst Indtægtsansættelsen for alle dem, som 
skulle sættes til Skat i Communen; denne 
Ansættelse finder Sted og Fortegnelserue over 
Indtæg1sansættelser udfærdiges inden den 15de 
September. Dagen og Tiden for de Møder, 
paa hvilke Indtægtsansættelsen finder Sted, 
fastsættes af Skattecommissionen for den Skatte- 
kreds, hvortil Communen hører, efter Forhand- 
ling med den paagjældende communale Niyn- 
dighed. Skattecommissionen bestemmer tillige, 
hvilket as dets Medlemmer der skal overvære 
Moderne i hver enkelt Commune, hvorved al- 
tid bør iagttages, at hverken hans egen Ind- 
tægt eller nogen Deel deraf bliver at ansætte 
i den paagjældende Eommune Dette Med- 
lem er forpligtet til at meddele Anviisning til 
Lovens Forstaaelse og Anvendelse, overeens- 
stemmende med den af Finantsministeren ud- 
sledte Veiledning, men han har ikke Stemme 
ved Ansættelsen. 

Først skeer Indtægtsansættelsen for Lig- 
ningseommissionens (Sogneraadets) egne Med- 
lemmer, hvorved den Paagjældende dog fra- 
træder, medens hans Ansættelse skeer. Saa- 
fremt det tilstedeværende Medlem af Skatte- 
commissionen ikke billiger de derved fulgte 
Grundsætninger eller skete Ansættelsen skal han 
ved en Tilførsel i Forhandlingsbogen fremsætte 
sine Indvendinger og kan foreløbig standse For- 
retningen. Forhandlingsbogen indsendes da til 
den samlede Skattecommissiom ledsaget af de 
Oplysninger, som ere fremkontne under For- 
handlingen, eller som Lignirtgscommissionen 
(Sogneraadet) inden en kort samme forelagt 
Frist maatte tilføie. Skattecommissionen fore- 
tager da Ansættelsen, »s- dog med Forbehold 

a f  senere Jndankning til Overskatteeonnnissirk 
nen 홢홢홢홢 hvorefter den forelobig standsede For- 
retning fortsættes. » 

Derefter foretages Undersøgelsen af de 
gjorte Selvangivelferu Befindes en Selvan- 
givelse at være for lad, indbydes den Paa: 
gjældende til at give Møde for at meddele 
Oplysninger eller Beviislighederz hvorefter Lig- 
ntngscommisfionen (Sogneraadet) anslaaet« hans 
Indtægt, hvad enten han har givet Møde eller 
ei. Opholder han sig paa et Ligningscotrsp 
missionen (Sogneraadet) bekjendt Sted t Lan- 
det udenfor Communen og hans Selvangivelse 
findes for lav, anmoder den ham skriftlia om 
de manglende Oplysninger og Veviisltghedey 
og anslaaer først hans Indtægt efter at have 
modtaget hans Svar, saafremt dette indlober 
inden 14 Dage. Opholder han sig udenfor 
Landet, og har han ikke i dette nogen Ligningss 
conrmissionen (Sogneraadet) bekjendt Ftildmcegtig 
eller paa et ubekjendt Sted i Landet, kan den af 
ham angivne Indtægt forhøies, uden at han 
har Krav paa at opfordres til at afgive tyder- 
ligere Forklaringer eller Oplysninger. , 

Naar Nogen andrager paa at erholde en 
sliedsættelse i det Indtægtsbeløb« hvoraf han 
skal svare Skat, Under Paaberaabelse af sær- 
lige, derfor talende Grunde, da kan Lignings- 
commissiorterr (Sogneraadet) vel ikke bevilge 
ham en saadan Lempelse, men skal ledsage 
Andragendets Indsendelse til Skatteeonunissi- 
onen med sin efter anstillet Undersøgelse af- 
givne Erklæring. 

Derpaa foretages Ansættelsen af de øvrige 
Skattepligtige efter bedste Skjønnende, hvorved 
der i Mangel af fyldestgjørende Oplysninger 
og Beviisligheder om hver Enkelts Ind- 
tægter skal tages Hensyn til, hvad han og 
hans Families Underhold efter dennes Stør- 
relse og Levemaade antages at koste, og 
hvad der forøvrigt vides om shans Fornmess 
forfatning og om hans Bedrifts Omfang og 
Udbytte. 

Endelig anscetter Ligningsconinrissionekrs 
(Sogneraadet) ogsaa den Indtægt, som de 
Personer, der ikke skulle sættes til Skat i 
Communen, men paa Grund af, at de i samme 
eie faste Eiendomme eller Tiender eller drive 
Næring, ere opførte i et eget Afsnit af Mand- 


